
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 157 DEL 03-05-2019

Oggetto: 
LUNA  PARK  FESTIVITA'  SAN  NICOLA  2019 - ATTO DI INDIRIZZO 

L'anno  Duemiladiciannove il  giorno Tre del mese di Maggio alle ore 19:50, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 157 del  03-05-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- durante le festività di  San Nicola,  che avranno luogo nella prima metà di
settembre 2019, come di consueto sarà allestito il parco divertimenti, in relazione al
quale  occorre  impartire  indirizzi  in  ordine  alle  misure  di  pubblica  sicurezza  da
adottare, ai tempi e modi di esercizio e alla individuazione delle aree ove insediare
le attrazioni ed accogliere i mezzi al seguito;

- che in data 2 aprile scorso si è tenuta una conferenza di servizi ove sono
state trattate le questioni inerenti all’argomento;

ATTESO che in tale sede:

- l’ASSM S.p.a ha dichiarato di essere disponibile alla concessione dell’area di
parcheggio delle Piscine sita in zona Sticchi di Tolentino per le installazioni dello
spettacolo viaggiante;
- è  emersa  la  necessità  di  delimitare  l’area  predetta  con  transenne;  di
predisporre idonee protezioni dei cavi elettrici stesi a terra contro il cesoiamento e
lo schiacciamento nel tratto di  strada che costeggia l’area ove è situato il parco
divertimenti; allestire nella zona servizi igienici in numero adeguato;  di individuare
la zona di via Caduti di Nassirya quale luogo ove accogliere i mezzi al seguito delle
attrazioni;

RITENUTO opportuno recepire tutte le predette indicazioni e di impartire gli
indirizzi per l’attuazione delle necessità rappresentate;

CONSIDERATO che  il  costo  previsto  per  l’attuazione  di  tutte  le  predette
misure ammonta ad € 3.119,67 + IVA come per legge, di cui € 400,00 +IVA per
breccia, € 819,67 + IVA per noleggio transenne, € 700,00 + IVA per protezioni ai
cavi elettrici ed € 1.200,00 + IVA per allestimento bagni, il tutto da imputare al cap.
2041 del Bilancio di Previsione 2019;

VISTO il  parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica della  proposta
espresso dal Responsabile dell’Area SUAP, dott. Stefano Gentili;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta
espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, dott. Paolo Bini;

Con voti favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di approvare la premessa narrativa, la quale costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di designare l’area del parcheggio antistante le Piscine sito in zona Sticchi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 157 del  03-05-2019 – Pagina 2 di 4



quale  luogo  ove  verranno  allestite  le  attrazione  dello  spettacolo  viaggiante  in
occasione delle festività di  San Nicola che si  svolgeranno nella  prima metà del
mese di settembre 2019;

3) di  stabilire  che  i  mezzi  al  seguito  delle  attrazioni  dovranno  essere
parcheggiati  nel  periodo  di  allestimento,  esercizio  e  disallestimento  del  parco
divertimenti in area prospiciente via Caduti di Nassirya, individuata dal Comando di
Polizia Locale ed approntata secondo le necessità dall’Area Lavori Pubblici; 

4) di demandare all’Area Lavori pubblici i seguenti compiti: 

- delimitare  con  transenne l’area di  zona Sticchi  ove  verranno installate  le
attrazioni; 
- di predisporre idonee protezioni contro il  cesoiamento e lo schiacciamento
esclusivamente  dei  cavi  elettrici  esterni  stesi  a  terra  nel  tratto  di   strada  che
costeggia l’area ove sarà dislocato il parco divertimenti;
- di  posizionare  servizi  igienici  in  numero  adeguato  nei  pressi  del  parco
divertimenti;

5) di imputare la spesa complessiva di € 3.119,67 + IVA come per legge al cap.
2041 (imp. 265) del Bilancio di Previsione anno 2019; 

6) di demandare il compito di adottare i conseguenti atti di gestione contabile
alle Aree SUAP ed Economico-Finanziaria;

Inoltre, con separata votazione favorevole, unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs 267/2000.

 

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 157 del  03-05-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 08-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  08-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 157 del  03-05-2019 – Pagina 4 di 4


